ARTÍCULO 2.- Modíficase el artículo 45, Ley 23.551, el que quedará redactado de la 
siguiente manera: 

"ARTÍCULO 45. — El número máximo de los trabajadores que representen la 
asociación profesional respectiva en cada establecimiento será: 

a) De cincuenta (50) a cien (100) trabajadores, un (1) representante; 

b) De ciento uno (101) en adelante, un (1) representante más cada doscientos (200) 
trabajadores, que excedan de cien (100) a los que deberán adicionarse los 
establecidos en el inciso anterior. 

Estas cantidades serán independientes de la cantidad de turnos de trabajo.

[...]

el número mínimo de los trabajadores que representen la asociación profesional 
respectiva en cada establecimiento será: 

a) De diez (10) a cincuenta (50) trabajadores, un (1) representante; 

b) De cincuenta y uno (51) a cien (100) trabajadores, dos (2) representantes; 

c) De ciento uno (101) en adelante, un (1) representante más cada cien (100) 
trabajadores, que excedan de cien (100) a los que deberán adicionarse los 
establecidos en el inciso anterior. 

En los establecimientos que tengan más de un turno de trabajo habrá un delegado